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طعنه سنگین فاضل میبدی به ابراهیم رئیسی
عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم خطاب به ابراهیم رئیسی نوشت: 
در سیاست خارجی که رو به شرق داشتی، برادر پوتین هم از نتانیاهو دفاع کرد 

هم در مورد جزایر سه گانه در کنار دیگران بود.
به گزارش خبرآنلاین، حجت‌الاسلام و المسلمین محمدتقی فاضل میبدی، عضو 
مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم در واکنش به گران شدن تعرفه 
اینترنت در کشور در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: آقای رییسی در دولت شما 
در کنار اتفاقات ناگوار در مسائل مهم کشور، دو اتفاق ناگوارتر بود، یکی فیلتر 
کردن شبکه‌های اجتماعی و دیگری گران کردن اینترنت. چه کسی پشت مافیای 
گران کردن اینترنت هست؟ در سیاست خارجی که رو به شرق داشتی، برادر! 
پوتین هم از نتانیاهو دفاع کرد هم در مورد جزایر سه گانه در کنار دیگران بود. 

به کجا می‌روی؟

کنایه آذری جهرمی ‌‌به لایک‌های رئیسی
آذری جهرمی‌در استوری اینستاگرام به لایک‌های اینستاگرام رئیس جمهوری 

اشاره کرد.
محمدجواد آذری جهرمی‌در استوری اینستاگرام نوشت:» لایک پست‌های صفحه 
اینستاگرام رییس جمهور محترم برای دو میلیون فالورشان، افزایش قیمت 

چشمگیری پیدا کرد...«

فعال سیاسی اصولگرا:
آقای رئیسی اطلاعات غلط ندهید

فعال سیاسی اصولگرا نوشت: آقای رئیسی در حضور علما در قم اطلاعات غلط و 
ناقص درباره تورم ندهید هم‌لباسان شما برایتان خیلی هزینه کرده‌اند.

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
جناب آقای رئیسی، وقتی در حضور علما در قم اطلاعات غلط و ناقص درباره 
تورم می‌دهید، توهین به آنهاست. آنها برای خانه‌شان خرید می‌کنند و واقعیت را 
می‌دانند. هم‌لباسان شما برایتان خیلی هزینه کرده‌اند. اعتمادشان را با آمارغلط 

اطرافیان‌تان آتش نزنید و آخرت‌خود را به دنیای دیگران نفروشید.

تایید طرح حمایت از گزارشگران فساد 
توسط شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان از تایید »طرح حمایت از گزارشگران فساد« از سوی 
این شورا خبر داد. به گزارش ایسنا،‌هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »طرح حمایت 
از گزارشگران فساد« که در مراحل قبل با اشکالات و ابهاماتی مواجه شده بود، 
پس از اصلاح در مجلس و بررسی مجدد در شورای نگهبان، خلاف موازین شرع 

و قانون اساسی شناخته نشد.«

کدخدایی:
انتخابات مهم‌ترین روش‌ ایفای نقش مردم 

در اداره کشور
رئیس پژوهشکده شورای نگهبان، سیاست‌های کلی انتخابات را زمینه‌ساز تحقق 
عدالت انتخاباتی دانست و گفت: تحقق این سیاست‌ها راه حل مشکلات نظام 

انتخاباتی است.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، عباسعلی کدخدایی، 
عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان که به عنوان مدرس »دوره 
تخصصی مدرسه حقوق انتخابات« دانشگاه شیراز سخن می‌گفت با تبیین برخی 
ویژگی‌های نظام مردم‌سالاری دینی و تفاوت آن با سایر نظام‌های سیاسی، گفت: 
انتخابات در سایر نظام‌های سیاسی راه رسیدن به قدرت است با هر انگیزه‌ای، 
اما در جمهوری اسامی‌ایران انتخابات وسیله‌ای ‌است که زمینه‌ساز حضور در 

مناصب و مسئولیت‌ها برای خدمت به مردم است.
عضو حقوقدان شورای نگهبان در ادامه با اشاره به اینکه هم امام خمینی)ره( 
و هم مقام معظم رهبری بر حضور و نقش مردم در اداره کشور تاکیدات مکرر 
داشته‌اند و این امر مورد تاکید قانون اساسی جمهوری اسلامی‌ایران هم هست 
و در اصل ششم این قانون به صراحت بر اداره کشور با اتکا به آرای مردم اشاره 
شده است، افزود: انتخابات یکی از مهم‌ترین روش‌های ایفای نقش مردم در اداره 
کشور است و به این جهت، انتخابات تنها یک امر سیاسی و رقابتی نیست و از 

پایه‌های نظام اسلامی‌است.
کدخدایی سپس الگوی مطلوب نظام انتخاباتی را الگویی دانست که شقوق و 
شئون مختلف عدالت انتخاباتی را در بالاترین حد خود داشته باشد و خاطرنشان 
کرد: شرایط انتخاب شوندگان در قوانین انتخاباتی فعلی حداقلی است و منجر به 
شایسته‌گزینی که یکی از وجوه عدالت انتخاباتی است نمی‌شود اما در سیاست‌های 
کلی انتخابات ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری بر شایسته‌گزینی تاکید شده 
است و اجرایی شدن این سیاست‌ها زمینه‌ساز تحقق عدالت انتخاباتی است، لذا 
برای حل مشکلات نظام انتخاباتی خود، باید به سمت اجرایی شدن سیاسی‌های 
کلی انتخابات حرکت کنیم. رئیس پژوهشکده شورای نگهبان، احزاب کارآمد را 
یکی از ابزارهای لازم برای ارتقای نظام انتخاباتی برشمرد و گفت: اگر احزاب 
به لحاظ اقتضائات فرهنگی، ساختاری و قانونی در جایگاه صحیح قرار بگیرند، 

می‌توانند بخش‌هایی از وظایف نهادهای ناظر انتخابات را عهده‌دار شوند.

حمایت سخنگوی شورای نگهبان
 از پیش ثبت‌نام انتخابات

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به ویژگی‌های قانون جدید انتخابات مجلس 
مانند پیش‌بینی مرحله پیش ثبت‌نام، گفت: با اجرای مرحله پیش ثبت‌نام برخی 

از هزینه‌ها و پیامدهای ردصلاحیت برای افراد کاسته شد.
به گزارش خانه ملت،‌هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای 
نگهبان با اشاره به اهمیت اصلاح صورت گرفته در خصوص انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، گفت: اصلاح قانون انتخابات اکنون تبدیل به قانون شده و مبنای 
عمل است. تاکنون هرآنچه از فرآیند انتخابات اجرایی شده، براساس قانون جدید 
بوده است. وی اظهار کرد: همه دست‌اندرکاران بر مبنای این قانون کار خود را 
انجام می‌دهند و امیدواریم که این قانون تا پایان فرآیند انتخابات به طور کامل 
اجرا شود. طحان نظیف درباره این ادعا که قانون انتخابات به یکباره اصلاح شد، 
تصریح کرد: اصلاح قانون انتخابات دفعتاً اتفاق نیافتاد و از سال‌ها پیش این 
موضوع مطرح بود. سیاست‌های کلی انتخابات در سال ۱۳۹۵ از سوی رهبر 
معظم انقلاب ابلاغ شد و همه اذعان داشتند که قانون موجود انتخابات مجلس 
که مربوط به سال ۱۳۷۸ بود و البته در سال‌های اخیر نیز تغییرات اندکی کرده 

بود، نیازمند اصلاح جدی و رفع نقصان و کمبودهاست.
سخنگوی شورای نگهبان افزود: بنابراین از مجلس گذشته، این بحث مطرح 
بود، اما در یک سال گذشته بیشتر بدان توجه گردید تا این اصلاحات به 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی‌برسد؛ چراکه همه کسانی 
که دست‌اندرکار انتخابات بودند، انتظار داشتند این موضوع به سرانجام برسد 
و فرآیندهای انتخابات بهتر و روان‌تر شود. عضو حقوقدان شورای نگهبان در 
همین رابطه به یکی از ویژگی‌های قانون جدید یعنی پیش‌بینی مرحله »پیش 
ثبت‌نام« اشاره کرد و خاطرنشان کرد: در گذشته افرادی ثبت‌نام می‌کردند که 
از شرایط اولیه برخوردار نبودند و در نتیجه با هزینه‌ها و پیامدهای ردصلاحیت 

مواجه می‌شدند. 

۱۱ دی؛ آغاز بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳
 در کمیسیون تلفیق

جلسات کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ برای بررسی جزییات بخش اول لایحه 
بودجه از روز دوشنبه هفته جاری و با از اتمام مهلت پنج روزه کمیسیون‌ها برای 
رسیدگی به پیشنهادهای نمایندگان شروع می‌شود. به گزارش ایسنا، مهلت پنج 
روزه ارائه پیشنهادات نمایندگان به لایحه بودجه هفته گذشته به اتمام رسید و 
بلافاصله فرصت پنج روزه کمیسیون‌‌های تخصصی مجلس برای رسیدگی به 
پیشنهادهای نمایندگان و ارائه گزارش آن به کمیسیون شروع شد؛ این مهلت 
امروز)۱۰ دی( به اتمام می‌رسد. بر این اساس کمیسیون تلفیق از روز دوشنبه 
)۱۱ دی( حداکثر به مدت ۱۰ روز )بدون احتساب تعطیلات رسمی( فرصت 
دارد تا به پیشنهادهای واصله از کمیسیون‌ها رسیدگی کرده و گزارش آن را در 

سامانه بارگذاری کند.

ویژه

شورای نگهبان

مجلس

غلامرضا نوری قزلجه رئیس فراکسیون 
مستقلین مجلس گفت: در آستانه انتخابات 
انتظار این را داشتیم که دولت، شورای 
عالی به ریاست رئیس جمهور گشایشی در 
حوزه اینترنت ایجاد کرده و نه آنکه برعکس 
عمل کند تا علاوه بر هزینه اینترنت، هزینه 
فیلترشکن را نیز پرداخت کنند، می‌توان گفت 
که در جهت رضایتمندی مردم کار را پیش 

نمی‌برند.
به گزارش جماران؛ افزایش ۳۰ درصدی 
قیمت بسته‌های اینترنتی در کنار فیلتر شدن 
اپلیکیشن پیام رسان‌های خارجی و سرعت کم 

اینترنت باعث نارضایتی مردم شده است.
غلامرضا نوری قزلجه رئیس فراکسیون 
مستقلین مجلس شورای اسلامی‌در همین 

خصوص گفت: استدلالی که برای افزایش 
قیمت می‌آورند، این است که ثابت بوده و 
تغییری نکرده است و این در حالی است که 
اینگونه نیست، در عمل تغییراتی که در بسته‌ها 
ایجاد شد به صورت قابل توجهی قیمت‌ها پیدا 
کرده بودند به صورتی که با همان مدیریت 
بسته‌ها از ۴ هزار تومان به بالای ۶ هزار تومان 

افزایش پیدا کرده بودند.
وی افزود: از طرفی دیگر اپراتور‌ها حق دارند 
چرا که آن‌ها هم متاثر از این تورم هستند و 
افزایش قیمت و جهش قیمتی که در جامعه 
اتفاق افتاده است و آن‌ها به عنوان فعال 
اقتصادی‌ در حوزه دیجیتال متاثر از این 

افرایش قیمت هستند.
 اما راهکار این نیست و به نظر من این موضوع 

و افزایش قیمتی که حدود ۳۰ درصد اعمال 
شد باعث کاهش مصرف و متضرر شدن 

اپراتور‌ها خواهد بود.
نوری به راهکار اصلی پرداخت و افزود: این 
روش راهکار اصلی نیست. افزایش قیمت 
و خصوصا فیلترینگ برای کوچک کردن و 
کم حجم کردن اندازه بازار اینترنت است. 
فیلترینگ و تهیه فیلترشکن برای مصرف 
کننده هزینه‌‌ی دیگر را به مصرف کننده 
تحمیل می‌کند، فیلترینگ و موضوعاتی که 
بعد از بحث صیانت مطرح شده بودند نزدیک 
به ۵۰ درصد باعث کوچک شدن اپراتور‌ها در 
حوزه فروش اینترنت شده است و این موضوع 
هم باز این جریان را تشدید خواهد کرد و 
اندازه بازار آن‌ها را کوچک خواهد کرد و باز هم 

به ضرر اپراتور‌ها و عرضه کنندگان خواهد بود. 
بنده معتقدم که بایستی دولت موضوع 

فیلترینگ را برداشته و حذف یا تعدیل کند.
نماینده بستان آباد افزود: تا بازار اینترنت حجم 
بیشتری بتواند داشته باشد و در کنار این 
رضایت مشتری به دنبال دارد چرا که قیمت 
پایین با مصرف بیشتری همراه است و آن 
چیزی که مصرف بیشتری دارد هزینه بیشتری 
را پرداخت می‌کند، نه اینکه هر کسی مصرف 
کمتری داشته باشد باید هزینه بیشتری بدهد 
و به سمتی می‌رود که مصرف کننده راضی 
می‌شود و آن کسی که بیشتر مصرف کند 
بیشتر هم پرداخت می‌کند و باعث افزایش 
حجم بازار می‌شود و زمانی که بازار بزرگتر 
شد، طبیعتا آن سود منطقی را که عرضه 

کنندگان و اپراتور‌ها به دنبال آن هستند به 
آن می‌رسند در واقع از محل افزایش مشتری 

و مصرف به آن سود منطقی خود می‌رسند.
رئیس فراکسیون مستقلین مجلس ادامه داد: 
از طرفی با این راهکار مردم راضی می‌شوند و 
می‌گویند که اینترنت افزایش پیدا نکرده است 
و فیلترینگ برداشته شده است و بخشی از 
هزینه کم شده است و در نتیجه مصرف بالا 
می‌رود. وجود سرعت پایین و فیلترشکن‌های 
موجود که باعث گرفتاری و عصبانیتی که 
میان کاربران است؛ نیز می‌تواند جمع شود و 
می‌تواند رضایت مردم را به دنبال داشته باشد.

دولت باید فیلترینگ را حذف کند
 نوری در کنار ارائه راهکار به انتقاد از 
دولت پرداخت و گفت: آن اهدافی که برای 
فیلترینگ به دنبال آن بودند و اضطراری که 
در کشور وجود داشت رفع شده است و این 
هیچ کمکی به کشور نمی‌تواند کند. برخی به 
دنبال این بودند که ارتباطات خارجی کنترل 
شود حال که همه استفاده می‌کنند و هر 
کسی ‌که بخواهد ارتباط برقرار می‌کند و از 
حوزه امنیتی نیز به نظر می‌رسد که از نظر 
توسعه فیلترشکن این مورد کمتر شده است 
و لذا هیچ سودی برای کشور ندارد الا برای 
فروشندگان فیلترشکن، دولت باید فیلترینگ 
را حذف کند و هم آن سود غیرعادلانه‌ای را 
که فیلترشکن‌ها با پول مردم به جیب می‌زنند 
جلوی آن‌ها گرفته می‌شود و این امر یک 
رضایت عمومی‌را به دنبال دارد و هم اینکه 
بازار در حوزه عمومی‌اینترنت گسترش پیدا 
میکند و فعالان اقتصادی در این حوزه هم به 
یک نقطه منطقی از نظر فعالیت اقتصادی به 
سود خود می‌رسند. چاره‌ی کار این است که 
دولت پای خود را از روی سیم اینترنت بردارد 

و آن وقت مابقی کارها درست می‌شود‌.
در آستانه انتخابات

 انتظار گشایش داشتیم
 وی در پاسخ به این سوال که آیا مجلس این 
موضوع را بررسی می‌کند، افزود: مجلس ۱۰ 
روزی است که تعطیل بود و بعد باید دید که 

چه پیش می‌آید. 
ما در آستانه انتخابات انتظار این را داشتیم 
که دولت، شورای عالی به ریاست رئیس 
جمهور گشایشی در این حوزه ایجاد کرده و 
نه آنکه برعکس عمل کند و همه چیز فیلتر 
شود و همه از فیلترشکن استفاده کرده و 
علاوه بر هزینه اینترنت، هزینه فیلترشکن را 
نیز پرداخت کنند و اینکه بتوانیم ۳۰ الی ۴۰ 
درصد تعرفه آن را بالا ببریم و می‌توان گفت 
که در جهت رضایتمندی مردم کار را پیش 

نمی‌برند.

فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: اگر نگاهی به 
انتخابات‌های ده سال قبل داشته باشیم فکر 
می‌کنم که در سال‌های ۹۲، ۹۴، ۹۶، ۹۸ 
و ۱۴۰۰ میزان مشارکت سیر نزولی داشته 
است چون رفتار‌ها و شعار‌ها متناقض بوده 

است.
به گزارش منیبان، سید علی آقازاده، فعال 
سیاسی اصلاح طلب، درباره رفتار‌های 
متناض در زمینه تشویق به افزایش مشارکت 
در انتخابات گفت: در آغاز من به شما 
خبرنگاران در این شرایط سخت خسته 
نباشید می‌گویم. تا زمانیکه رفتار مجموعه 
حاکمیتی در ارتباط با موضوع انتخابات عوض 
نشود با شعار و صحبت به هیچ وجه مشارکت 
بالا نمی‌رود و باید در عمل این شعار‌ها را 
ثابت کنیم. بدون تغییر در رفتار هیچ 
اتفاق مثبتی برای مشارکت نمی‌افتد. اگر 
نگاهی به انتخابات‌های ده سال قبل داشته 
باشیم فکر می‌کنم که در سال‌های ۹۲، 
۹۴، ۹۶، ۹۸ و ۱۴۰۰ میزان مشارکت سیر 

نزولی داشته است چون رفتار‌ها و شعار‌ها 
متناقض بوده است. در حزب ما شعارهایمان 
مبتنی بر مشارکت است اما وقتی میزان رد 
صلاحیت‌ها و به نوعی رفتار گزینشی نسبت 
به صلاحیت‌ها را می‌بینیم، مردم دیگر برای 
مشارکت انگیزه‌ای ندارند. اگر حرف و عمل 
نهاد قدرت متناقض باشد شاهد ریزش آرا 
خواهیم بود. اگر به شعار‌ها پایبند باشند و 
در عمل هم ثابت کنند مردم پای صندوق 
می‌آیند. منظور از عمل هم تنوع سیاسی در 
پای صندوق‌هاست. کسانیکه وفاداری شان به 
نظام ثابت شده و سوابق درخشان آنها وجود 
دارد دلیلی ندارد که ردصلاحیت شوند. تا 
زمانیکه این نوع رفتار‌ها وجود دارد صحبت 
خالی از انتخابات فایده ندارد. اگر این دور 
هم این وضع ادامه پیدا کند شاهد مشارکت 

حداقلی خواهیم بود.
او درباره نتایج سیاسی مشارکت حداقلی بیان 
کرد: مشارکت حداقلی نتایج منفی بسیاری 
دارد اول اینکه قدرت و اقتدار کسی که 

انتخاب می‌شود پایین می‌آید شما مجلس 
را ببینید چه وضعیتی دارد. وقتی که افراد 
پشتوانه رای نداشته باشند قطعا این ضعف 
در بدنه‌های دیگر نیز به وجود می‌آید. مجلس 
امروز با حداقل مشارکت بعد از انقلاب است. 
حدود ۴۰ درصد مشارکت که این مجلس، 
برآمده از ۱۰ میلیون آراست  بنابراین نشان 
دهنده ضعف در نهاد مجلس است. ما امروز 
شاهد یکی از ضعیف‌ترین مجالس بعد از 
انقلاب هستیم که نشانه آن هم پایین بودن 
مشارکت است. اگر بخواهیم شعار افزایش 
مشارکت دهیم، باید همزمان ساز و کار 
اجرایی آن که تنوع کاندیداها است را فراهم 

کنیم.
او در رابطه با ایجاد مقدمات انتخابات پرشور 
اظهار کرد: ایجاد مقدمات انتخابات برای 
افزایش مشارکت امکان پذیر است. ما در 
چهل و چهار سال اخیر شاهد بودیم که هر 
وقت تعداد مناسب کاندیدا‌ها فراهم می‌شود 
یک مجلس قوی شکل گرفته است، مجلسی 

که بر اساس رای حداکثری و نمایندگان 
کیفی و مستقل که کارایی لازم را دارند و 
مجیزگو نیستند. ما امروز شاهد آن هستیم 
که هیچ چیزی در مجلس سر جای خود 
نیست و هیچکدام از کمیسیون‌ها در مجلس 
تخصص و تفکر لازم را ندارند و فقط شعار 

می‌دهند.
آقازاده در ‌پایان گفت: اگر بخواهیم راه مبارزه 
با فساد را به صورت جدی‌تر پیگیری کنیم 
حتما باید یک مجلسی به وجود بیاید که 
خود به شفافیت و مقابله با فساد اعتقاد 

داشته باشد. 

نوری قزلجه تشریح کرد

افزایش هزینه به جای گشایش در اینترنت 

سید علی آقازاده تشریح کرد

مجلس ضعیف امروز حاصل مشارکت حداقلی در انتخابات

یک نماینده مجلس شورای اسامی‌گفت: ما عملًا 
داریم برای یک اینترنت نیم‌بند فیلتر شده با کلی 
محدودیت‌های مختلف قیمت بالایی پرداخت می‌کنیم 

که حتماً منجر به نارضایتی خواهد شد.
به گزارش ایلنا، جلال رشیدی کوچی، درحالی که 
دولت در زمان انتخابات وعده اینترنت رایگان و 
باکیفیت می‌داد؛ امروز شاهد افزایش قیمت اینترنت 
هستیم؛ این افزایش قیمت چه تاثیری بر قشر ضعیف و 
افراد کم درآمد و افزایش قیمت سایر کسب و کارهای 
اینترنتی خواهد داشت، گفت: یکی از وعده‌هایی که 
آقای رئیس‌جمهور در زمان انتخابات داشتند این بود 
که برای اقشار کم درآمد یا ضعیف جامعه اینترنت را 
رایگان می‌کنند، اما به نظر می‌رسد امروز اینترنت را 
با این افزایش قیمتی که به وجود آمده است، حذف 

کرده‌اند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی‌با بیان این‌که باید 
در نظر بگیریم با این افزایش قیمت اینترنت دیگر در 
توان بسیاری از افراد نیست که این اندازه هزینه کنند 
و یا اگر هم هست بالاخره به سبد خانوار فشار می‌آید، 
اظهار داشت: نکته بعدی این است که ما بارها و بارها 
شاهد افزایش قیمت اینترنت توسط اپراتورها بوده‌ایم 
و همیشه هم وزرای مربوطه گفته‌اند ما با این شرط 
می‌پذیریم که کیفیت افزایش پیدا کند؛ من اصطلاحی 
که به کار می‌برم این است که ما عماً داریم برای 
یک اینترنت نیم‌بند فیلتر شده با کلی محدودیت‌های 
مختلف قیمت بالایی پرداخت می‌کنیم که حتماً منجر 

به نارضایتی خواهد شد.
وی ادامه داد: همیشه اپراتورها گفته‌اند که ما کیفیت 
را افزایش می‌دهیم، کیفیت که افزایش پیدا نکرده هیچ 
هر سال به نظر می‌آید شاهد کاهش کیفیت هستیم و 
همه این‌ها دست به دست هم می‌دهد تا نارضایتی در 
سطح جامعه شکل بگیرد و از آنجایی که زندگی مردم 
با اینترنت گره خورده است، این مساله هم می‌تواند 
روی افزایش نارضایتی تاثیر بگذارد. بالاخره اپراتورها 
می‌گویند ما داریم ضرر می‌دهیم؛ راهکار چیست؟ ما 
همیشه اول گفته‌ایم رقابت باشد؛ چه در اینترنت و چه 
در خودرو و هرجای دیگری این رقابت وجود داشته 
باشد و سپس حمایت‌های دولتی تبدیل به نظارت‌های 

دولتی شود.
این نماینده مجلس شورای اسامی‌با بیان این‌که 
ما داریم پول چیزی را می‌دهیم که از آن محروم 
هستیم، گفت: حداقل این همه شبکه‌ها فیلتر نباشند. 
هنگامی‌که یک فرد این همه پول می‌دهد بعد می‌رود 
می‌بیند چیزی هم در اختیارش نیست مشخص است 

که نارضایتی ایجاد می‌کند.
وی با اشاره به ایام انتخابات، یادآور شد: مقام معظم 
رهبری تاکید بر مشارکت حداکثری دارند و همه ما 
هم می‌دانیم باید مشارکت مردم زیاد باشد، اما با این 
تصمیماتی که گرفته می‌شود؛ یک روز کپسول گاز 
را گران می‌کنند، یک روز زمزمه گرانی می‌شود، در 
بودجه مالیات‌ها را چند برابر کردند، مالیات بر ارزش 
افزوده را افزایش دادند و حال هم قیمت اینترنت را 
افزایش داده‌اند، این‌ها قطعا باعث نارضایتی می‌شود و 

در مشارکت حتما اثر منفی خواهد گذاشت.
رشیدی کوچی تاکید کرد: امیدواریم عزیزانی که 
در دولت نشسته‌اند و تصمیم می‌گیرند، جامع‌تر و 
عاقلانه‌تر تصمیم بگیرند. وی در پاسخ به این‌که در 
بحث فیلترینگ دولت اعلام می‌کند در خصوص رفع 
فیلترینگ پیشنهاد داده‌ایم، اما شورای عالی فضای 
مجازی نپذیرفته در صورتی اعضای دولت هم عضو این 
شورا هستند، گفت: رئیس شورای عالی فضای کیست؟ 
آقای رئیس‌جمهور است. به نظر من این‌ها بهانه است. 
نماینده مرودشت در مجلس شورای اسلامی‌بیان کرد: 
درحال حاضر که قیمت اینترنت افزایش پیدا کرده است 
دولت بیاید اعلام کند من فیلترینگ را برداشته‌ام، من 
معتقدم ما آنقدر مردم شریفی داریم که به همین هم 
قانع و راضی هستند. وی افزود: خیلی‌ها به من می‌گویند 
به عنوان مجلس ورود کن، منِ جلال رشیدی کوچی 
تنها یقه کدام‌شان را بگیرم؟ وزیر صمت را بگیرم؟ 
وزیر ارتباطات را بگیرم؟ وزیر کشاورزی را بگیرم؟ مگر 
چقدر یک نفر می‌تواند در مجلس کار کند؟ به نظرم 
می‌رسد دولت این کار را باید اصلاح کند و اگر تصمیم 
بر افزایش قیمت گرفته است از جایی دیگر دری به 
روی مردم باز کند. چراکه با این شیوه پیش رفتن 
حتما نارضایتی‌ها را افزایش می‌دهیم و مشارکت در 

انتخابات قطعاً به تبع آن پایین‌تر خواهد آمد.

رئیس قوه قضائیه با حضور در زندان اوین از بخش‌های 
مختلف این زندان بازدید کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه بازدیدهای میدانی 
و آسیب‌شناسانه خود از مراکز و مراجع قضایی و 
همچنین در راستای نظارت بر میزان بهبود وضعیت 
زندان‌ها و زندانیان، به مدت ۴ ساعت، از زندان اوین 

بازدید کرد.
رئیس قوه قضائیه در جریان سرکشی خود از زندان 
اوین، عاوه بر بندهای عمومی‌همچون مرتبه‌های 
قبلی، از برخی بندهای امنیتی این زندان هم بازدید 

به عمل آورد.
رئیس قوه قضائیه خطاب به مددجویان زندان 
اوین تاکید کرد که طی نامه‌ای با ذکر جزئیات، 
درخواست‌های خود، وضعیت خانوادگی، نوع 
محکومیت، سوابق کیفری و میزان بهره‌مندی خود 

از ارفاقات قانونی را درج کنید.
محسنی اژه‌ای ادامه داد: در نامه‌هایی که برای ما 
می‌نویسید، مسائل خود را با جزئیات و به صورت 
تفصیلی درج کنید و فکر نکنید که این نامه‌ها خوانده 
نمی‌شوند؛ مطمئن باشید تمامی‌این نامه‌ها با دقت 
خوانده می‌شوند تا در چارچوب قانون، مشکلات و 

مسائل مربوط به پرونده نگارنده نامه برطرف شود.
رئیس قوه قضائیه در گفتگوهای خود با مددجویان 
زندان اوین ضمن اشاره به سیاست‌های قوه قضائیه 
در راستای حبس‌زدایی و فراهم کردن شرایط عفو و 
آزادی زندانیان واجد شرایط، با تاکید بر این موضوع 
که مرتکبین جرائم خشن و سرقت که امنیت فیزیکی 
و روانی مردم و شهروندان را تهدید می‌کنند، در 
فهرست عفوها قرار نمی‌گیرند و تأسیسات ارفاقی 
شامل آن‌ها نمی‌شود، خطاب به زندانیان زندان اوین 
گفت: در صورت بهره‌مندی از تأسیسات ارفاقی و 
آزادی، به گونه‌ای رفتارهای اجتماعی و زندگی خود را 
تمشیت کنید که دیگر تحت هیچ شرایطی گذر شما 

به زندان و بازداشتگاه نیفتد.
رئیس عدلیه خطاب به این محکومان مالی، بر این 
مهم تاکید کرد که عناصر و فعالان بخش‌های مختلف 
اقتصادی بویژه فعالان حوزه بازرگانی و تجارت، باید 

ضمن آگاهی از قوانین و مقررات روز و معیار قرار 
دادن درستی و راستی در عین توجه به کسب سود، به 
نحوی به تمشیت امور شغلی خود بپردازند که گرفتار 

ارتکاب اعمال مجرمانه نگرددند.
محسنی اژه‌ای افزود: سنجیدن همه جوانب امر در 
انجام امور اقتصادی و تجاری، یک اصل بسیار مهم 
است و تمامی‌تجار و فعالان اقتصادی همواره باید این 
مهم را مدنظر قرار دهند که امور خود را مُتقن و مُحکم 
و به دور از هرگونه شائبه انجام دهند تا خدای‌ناکرده با 

محکومیت و مراجعت به زندان مواجه نشوند.
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: در قضیه مهریه نیز امر 
فوق‌الذکر صادق است؛ نباید مهریه‌ای را پذیرفت که 
ورای توان و استطاعت است و در پرداخت آن با عجز 
مواجه شد؛ چرا که در اینصورت فرد برای خود و 
خانواده‌اش و طرف مقابل و حتی دستگاه قضا مشکل 

ایجاد می‌کند.
رئیس قوه قضائیه همچنین خطاب به مسئولان زندان 
اوین گفت: علت اینکه روز جمعه را برای بازدید از 
زندان اوین انتخاب کرده‌ام این است که وقت مبسوط 
و موسّــع برای سرکشی از تمامی‌بخش‌ها را داشته 
باشم، لذا هر کجا که لازم است و تصور می‌کنید 
وضعیت زندان و زندانیان در آن بخش و اندرزگاه 
مطلوب نیست، اعلام کنید تا شخصاً سرکشی کنم و 

از نزدیک به بررسی مشکلات بپردازم. 
بهبود وضعیت زندان‌ها و زندانیان، از جمله تاکیدات 
محسنی اژه‌ای بوده و وی طی مدت اخیر شخصاً 
چندین بازدید از زندان‌های سراسر کشور انجام داده 
است؛ رئیس قوه قضائیه در جریان این سرکشی‌ها 
بر لزوم تحول رفتاری و ساختاری در امر زندانبانی 
و ارتقاء وضعیت زندانیان در حوزه‌های مختلف تاکید 

کرده است.
»ایجاد شرایط و بستر اصلاح، تربیت و بازاجتماعی 
شدن زندانیان«، »اشتغال زندانیان«، »حبس‌زدایی«، 
»اعمال تأسیسات ارفاقی« و »ایجاد ترتیبات فنی 
و قضایی برای استفاده از پابند الکترونیک در قبال 
محکومان واجد شرایط قانونی« از جمله رویکردهای 
تحولی در مقوله زندان و زندانیان است که مورد تاکید 

جدی رئیس قوه قضائیه می‌باشد.

رشیدی کوچی تشریح کرد

هزینه بالا برای اینترنت نیم‌بند و فیلتر
محسنی اژه‌ای در بازدید 4 ساعته از زندان اوین

به نامه‌ زندانیان اوین رسیدگی خواهد شد


